
Protokół Nr XIII/16     

z XIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Grabowo odbytej w dniu 31 sierpnia 2016 r. 

w sali narad Urzędu Gminy Grabowo. 

 

Początek obrad - godzina 10.00, zakończenie - godzina 11.40. 

Obradom przewodniczyła Przewodnicząca Rady Gminy Mirosława Pogorzelska, protokołowała Anna 

Świrydowicz. 

Radni obecni na sesji według załączonej listy obecności (załącznik nr 1 do protokołu).  

Goście i Sołtysi zaproszeni na sesję - według załączonych list obecności (listy obecności stanowią załączniki 

nr 2 i 3 do protokołu). 

Ponadto w sesji udział wzięli: 

1. Andrzej Piętka –wójt gminy, 

2. Marek Cwalina - z-ca wójta gminy, 

3. Edyta Mosakowska - skarbnik gminy, 

4. Stanisław Wróbel - kierownik referatu ds. budownictwa, zagospodarowania przestrzennego 

rolnictwa i ochrony środowiska. 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku dziennego. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Informacja o wykonaniu budżetu za I półrocze 2016 r. 

4. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych; 

b) zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których zarządzającym 

lub właścicielem jest Gmina Grabowo oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

5. Zapytania i wolne wnioski. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

P r z e b i e g  o b r a d :  

 Ad. 1. XIII zwyczajną sesję Rady Gminy Grabowo otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy -  

p. Mirosława Pogorzelska -, powitała radnych i wszystkie osoby przybyłe na sesję oraz na podstawie listy 

obecności radnych (obecnych 14 radnych, 1 nieobecny usprawiedliwiony) stwierdziła quorum do podejmo- 

wania prawomocnych uchwał. 

W dalszej kolejności odczytała proponowany porządek obrad. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag do porządku dziennego obrad. 

Dzienny porządek obrad sesji został przyjęty w przedstawionym brzmieniu. 

 Ad. 2. Przewodnicząca poinformowała, protokół z poprzedniej sesji RG dostępny był w pokoju 

obsługi rady oraz na stronie BIP Urzędu Gminy Grabowo.  

 

Radni nie zgłosili żadnych uwag merytorycznych do protokołu. 

 

Protokół z XII sesji RG został przyjęty został jednogłośnie w zapisanym brzmieniu. 

 

Na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 14 radnych. W głosowaniu jawnym spośród obecnych 14 radnych, 

za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji w zapisanym brzmieniu głosowało 14 radnych.  

 

 Ad. 3.  Informację z przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2016 r. przedstawiła skarbnik 

gminy p. E. Mosakowska, która poinformowała, że zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych 

organ wykonawczy gminy zobowiązany jest do przekazania w/w informacji radzie gminy w terminie do 31 

sierpnia danego roku. Szczegółowo omówiła dochody i wydatki w poszczególnych działach budżetowych 



oraz poinformowała, że sprawozdania uzyskały pozytywną opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Białymstoku (zarządzenie Nr 151/16 Wójta Gminy Grabowo stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

Po omówieniu realizacji budżetu za I półrocze bieżącego roku, głos zabrał Wójt Gminy, który stwierdził, że 

wydatki z budżetu prowadzone były oszczędnie, dobrze realizowana była ściągalność podatków i opłat 

lokalnych. Stwierdził, iż nie uzyskaliśmy dofinansowania na drogi, z funduszy zewnętrznych, w pierwszym 

rozdaniu, gdyż wg wskaźników branych pod uwagę przy składaniu wniosków jesteśmy, wbrew 

rzeczywistości, bogatą gminą i już na starcie tracimy cenne punkty rankingowe.  Jednak podejmujemy próby 

pozyskania środków na planowane drogi z innych źródeł. 

 

 Ad. 4a) Projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych przedstawił 

zebranym p. S. Wróbel. W uzasadnieniu projektu poinformował, że uzyskano akceptację projektu przez 

Powiatowy Zarząd Dróg w Kolnie. Zaliczenie drogi, dotychczas wewnętrznej, do kategorii dróg gminnych 

daje w przyszłości możliwość ubiegania się o dofinansowanie inwestycji z nią związanych ze środków 

zewnętrznych (projekt uchwały stanowi załącznik Nr 5 do protokołu). 

Radni nie zgłosili wniosków merytorycznych do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Finansów - p. Marek Zielonka przedstawił stanowisko Komisji 

wyrażone w opinii do projektu uchwały (opinia Nr 13/81/16 stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

 W wyniku głosowania Rada Gminy większością głosów podjęła uchwałę w sprawie zaliczenia 

drogi do kategorii dróg gminnych (projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu).  

Na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 14 radnych. W głosowaniu jawnym spośród obecnych 14 radnych, 

za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Nie było radnych głosujących przeciw i wstrzymujących się 

od głosowania. 

 Ad. 4b) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, 

których zarządzającym lub właścicielem jest Gmina Grabowo oraz warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków oraz jej szczegóły przedstawił również p. S. Wróbel. Mówił, iż na poprzedniej sesji została 

podjęta uchwała z wykazem przystanków, w którym ujęto przystanki przy drogach powiatowych. Z uwagi 

na to wystąpiliśmy z pismami do Gminy Kolno i Powiatu Kolneńskiego o podjęcie stosownych uchwał przez 

te jednostki. Ponadto, nieujęte zostały w wykazie przystanki w Bagińskich, Chełchach, Milewie-Gałazkach 

oraz przy szkole w Grabowie, stąd wprowadzono autopoprawkę w załączniku Nr 1 do uchwały (projekt 

uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu).   

p. M. Zielonka, Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Finansów przedstawił opinię Komisji do projektu 

powyższej uchwały (opinia Nr 13/82/16 stanowi załącznik nr 9 do protokołu). 

Wniosków merytorycznych do przedłożonego projektu uchwały nie wniesiono. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych, których zarządzającym lub właścicielem jest Gmina Grabowo oraz 

warunków i zasad korzystania z tych przystanków (Uchwała Nr XIII/91/16 stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu). 

Na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 14 radnych. W głosowaniu jawnym spośród obecnych 14 radnych, 

za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych. Nie było radnych głosujących przeciw i 

wstrzymujących się od głosowania. 

 Ad. 5. Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Staroście Kolneńskiemu. Starosta 

poinformował, że wpłynęła informacja, iż od 1 sierpnia br. istnieje możliwość naboru wniosków na drogi. 

Można złożyć 2 wnioski na wspólne (partnerskie) zadanie inwestycyjne (tzw.: „schetynówki”. Za podjęcie 

inwestycji drogowej we współpracy z inną jednostką samorządową są dodatkowe punkty, zarówno dla 

powiatu jak i dla gminy. Chęć współpracy zgłosili włodarze 5 gmin. Wystąpiłem z pismem do Państwa  

o wsparcie finansowe wspólnego zadania inwestycyjnego na odcinku Grabowo- Konopki Białystok, drogi 

powiatowej 1862B, gdyż uważam, że droga ta ma bardzo duże szanse uzyskania dofinansowania, jako 

kontynuacja wcześniejszej wspólnej inwestycji. W ramach wspólnej realizacji zadania inwestycyjnego 

można pozyskać 50% dofinansowania. Jak wcześniej mówiłem można uzyskać dodatkowe punkty. 

Maksymalną ilość punktów (5) uzyskuje wniosek z udziałem partnera powyżej 50%; minimalna ilość, czyli 

1 pkt, to partycypacja partnera w przedziale 10-20% wkładu własnego. 

Nadmieniam, że dotychczasowe nasze inwestycje uzyskiwały wysokie dofinansowania.  



Zwrócił się do radnych z prośbą o rozważenie przystąpienia do wspólnej inwestycji i podjęcie stosownej w 

tej sprawie uchwały. W przypadku, gdy wniosek nie przejdzie przeznaczymy środki na budowę innej drogi. 

- radny Zielonka M.: Czy jest już kosztorys inwestycji? 

- Starosta: na dzień dzisiejszy nie mamy opracowanego kosztorysu, jest przyjęta wstępna prognoza 

inwestycji ok. 1 mln złotych; inwestycja prowadzona będzie na zasadzie odtworzeniowej.  

- sołtys wsi Gnatowo - Bagińska H. stwierdziła, że od dwudziestu lat upomina się o budowę drogi Świdry 

Dobrzyce - Gnatowo - Siwki i jeżeli się nie rozpocznie jej budowy, to nigdy się jej nie wybuduje. 

- Starosta: jeżeli tylko będzie możliwe, chętnie przepiszemy umowę na budowę drogi Świdry Dobrzyce - 

Siwki. Starosta wspomniał również sprawę budowy drogi przez firmę, która chce zbudować wiatraki. 

- Wójt -A. Piętka powiedział, że realizacja budowy wiatraków nie jest pewna. 

- radny Zielonka M.: jeżeli jest szansa na pozyskanie środków zewnętrznych należy zająć stanowisko w 

sprawie. Skoro jest konieczne podjecie uchwały to należy w trybie pilnym podjąć stosowne działania. 

- Starosta podziękował za zaproszenie i możliwość wystąpienia. Z uwagi na czekające obowiązki opuścił 

obrady. 

Przewodnicząca RG zaapelowała do radnych o wyrażenie opinii w sprawie przystąpienia do projektu 

i technicznego przygotowania uchwały intencyjnej i sesji. 

Radni wyrazili pozytywną opinię w sprawie przygotowania projektu uchwały i zwołania sesji. 

- radna Szwedo E. zaproponowała, aby nakładać kary pieniężne za psy wolno biegające na wioskach, gdyż 

zagrażają bezpieczeństwu ruchu drogowego. 

- Wójt gminy odpowiedział, że pracownik przygotuje stosowne pismo do sołtysów. Ponadto, zwrócił się do 

sołtysów i radnych z prośbą, by na zebraniach wiejskich, dotyczących zadań na 2017 rok w ramach 

Funduszu Sołeckiego, przyjmować kontynuację zadań z 2016 r. lub podejmować przemyślane, możliwe do 

realizacji zadania.  

W dalszej części obrad Przewodnicząca RG poinformowała o piśmie Policji w Kolnie. Treść pisma o 

dofinansowanie Komendy Policji w Kolnie odczytał wiceprzewodniczący RG - p. J. Wiśniewski. 

Radni nie wyrazili zgodny na dofinansowanie. 

Wójt gminy poinformował, iż przetarg na dowóz uczniów do szkół gminy Grabowo nie został rozstrzygnięty 

ze względu na wysoką cenę jednej z ofert oraz brak zezwoleń drugiej, niższej oferty. Poza tym obydwie 

oferty przekraczały kwotę przeznaczoną na ten cel w budżecie. Do rozstrzygnięcia nowego przetargu dowóz 

odbywać się będzie na dotychczasowych zasadach. 

 Ad. 8. Po wyczerpaniu ustalonego porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy p. M. Pogorzelska 

zamknęła XIII sesję Rady Gminy Grabowo. 

 

Protokołowała:         Przewodniczący Rady Gminy 

Anna Świrydowicz          

                Mirosława Pogorzelska 

        

         

 

 


